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بازگشت به سکو

شماره ۴ محبوب سرخ‌ها اگرچه کمی با فرم ایده‌آل دوران بازی خود فاصله 
گرفته اما این روزها همانند سابق حضور فعالی در تمرینات گروهی پرسپولیس 
دارد و در روزهایی که سرخ‌ها پس از مصدومیت ۴ ستاره اصلی خود با کمبود 
بازیکن هم مواجه هستند، سیدجلال با حضور در متن تمرینات و پا به توپ 
شدن نقش یک یار کمکی را ایفا می‌کند. او که در بازی‌های لیگ قهرمانان 

می‌تواند روی نیمکت بنشیند مقابل ملوان به روی سکو باز خواهد گشت.

محمد عمری

بازگشت درخشان

فصل قبل مدتی به ترکیب اصلی پرسپولیس رسید و درخشید اما بعد از آن 
طی مسابقات سرنوشت‌ساز آخر فصل فیکس نیمکت شد. فصل جدید هم 
با نیمکت‌نشینی برای او شروع شد اما شرایط به گونه‌ای رقم خورد که کم 
به ترکیب اصلی رسید. این وینگر کوتاه‌قامت و تکنیکی که در پست مهاجم 
سایه طی دو سه بازی اخیر فیکس بوده آنقدر مقابل حریف تاجیک خوب 
بود که بعید است در انزلی فیکس نباشد اما شاید هم اسیر نام بزرگان شد.

نبیل باهویی

بیشتر از 5 دقیقه بازی می‌کند؟

در دو بازی اخیر پرسپولیس در وقت‌‍‌های تلف شده به میدان رفته تا کم‌کم 
به شرایط مسابقه برگردد اما همه منتظر دیدن کیفیت او در یک مسابقه 
هستند که بیشتر از 5-4 دقیقه به میدان برود. باهویی اگر خوش‌شانس بود 
الان با کمتر از ده دقیقه بازی برای پرسپولیس حداقل یک پنالتی گرفته بود و 
این برایش خوب می‌شد اما بدشانسی آورد و حالا باید منتظر فرصت دیگری 
از سوی یحیی باشد که مشخص نیست این فرصت در انزلی هم به او برسد.

اعتراض بازیکنان 
پرسپولیس:

چطور استقلالی‌ها 
25 میلیون پاداش 

می‌گیرند؟
باشگاه پرسپولیس فصل قبل 
طی یک فرمول مشخص برای 
پیروزی‌های این تیم به بازیکنان، 
کادر فنی و تمام اعضای تیم شامل 
گروه رسانه‌ای، پزشکی و‌... پاداش 
پرداخت می‌کرد. میزان پاداش 
طبق فرمول اعلام شده برای 
اعضای کادر فنی و بازیکنان نفری 
۱۵ میلیون تومان و برای سایر اعضا 
نصف آن مبلغ یعنی 7/5 میلیون 

تومان بود.
هر چند رقم ۱۵ میلیون برای هر 
بازی برای بازیکنانی که قرارداد 
د  عد ند  د بو بسته  ی  رد میلیا
چشمگیری نبود، اما بازیکنان را 
خوشحال می‌کرد. این پاداش‌ها 
اما برای سایر اعضای تیم حیاتی 
یسه رقم  بود چرا که در مقا
قرارداد آنها و بازیکنان، با توجه 
به اینکه مثلاً دو ماه خبری از 
پرداختی درصد قرارداد نمی‌شد، 
این پاداش می‌توانست در حکم 
ما  نها باشد. امسال ا حقوق آ
خبری از پاداش پیروزی نیست. 
پرسپولیس تا الان ۵ بازی لیگ 
برتری و دو مسابقه آسیایی‌اش را با 
پیروزی پشت سر گذاشته، اما تنها 
برای یکی از برد‌های ابتدای فصل 
پاداش پیروزی پرداخت شده و به 
نظر می‌رسد در بی‌پولی باشگاه 
این آیتم هم به دست فراموشی 

سپرده شده است.
لیس  پرسپو ه  باشگا مدیریت 
تاکنون صراحتاً از حذف این آیتم 
حرف نزده اما به نظر می‌رسد با 
توجه به مشکلات مالی باشگاه که 
هنوز موفق به پرداخت رقم آپشن 
قرارداد‌های فصل قبل نشده 
خود به خود موضوع پاداش برد 
منتفی شده است. در عین حال 
پرسپولیسی‌ها از این موضوع 
ند که اگر بحث سقف  شاکی‌ا
هزینه‌ها است و باشگاه برای 
پرداخت نکردن پاداش چنین 
بهانه‌ای دارد، چطور بازیکنان 
و مربیان تیم رقیب بعد از هر 
برد خود نفری ۲۵ میلیون تومان 
ن  یکنا ز با می‌گیرند؟  داش  پا
ی  صحبت‌ها ر  د لیس  پرسپو
نی‌شان می‌گویند مگر  خودما
می‌شود به قطر برویم و قهرمان 
متمول این کشور را در خانه خودش 
شکست بدهیم و خبری از پاداش 
برد نباشد، اما بازیکنان تیم رقیب 
برای برد در بازی‌های لیگ برتر 
اینقدر پاداش بگیرند؟ بازیکنان 
پرسپولیس و یحیی گل‌محمدی 
تاکنون در مصاحبه‌های خود به 
این موضوع اشاره نداشته‌اند و به 
نظر می‌رسد همچنان امیدوارند 
با رسیدن باشگاه به بودجه‌ای 
مشخص و درآمدی جدید، پاداش 
بردهای‌شان یکجا پرداخت شود 
اما فعلاً خبری نیست و گلایه‌ها 

در رختکن سرخ‌ها ادامه دارد.

مشکل قلبی 
 محرمی برطرف 

و مرخص شد
 چندی قبل مجتبی محرمی به 
دلیل گرفتگی عروق قلبش به 
بیمارستان رفت و آنژیوگرافی 
شد. البته آن بار دوست قدیمی 
محرمی یعنی سرمربی فعلی تیم 
ملی کلیه هزینه‌های درمان عمل 
رفیق خودش را تقبل کرد اما 
این پایان کار نبود چون در چند 
مدت گذشته مجتبی محرمی با 
مشکلات ریوی هم مواجه بوده 
و این بیماری کلی اذیتش کرده 
است. با این وجود از چند روز 
قبل محرمی باز هم دچار مشکل 
و این بار دچار تپش قلبی شد. 
به همین دلیل به بیمارستان 
ارتش در خیابان طالقانی رفت 
و آنجا بستری شد تا اقدامات 
لازم و مراقبت‌های ویژه برایش 
انجام شود تا بعد از چند روز از 

بیمارستان مرخص شود .

شنبه   6  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7431  

مشخص بود که قانون سقف قراردادها و جرایمی 
که برای باشگاه‌ها در نظر گرفته شده تیم‌های 
رقیب برای قهرمانی را به جان هم می‌اندازد.غیر 
از توئیت‌ها، استوری‌ها، بیانیه‌ها و مصاحبه‌ها 
حالا نوبت شکایت رسمی پرسپولیس از استقلال 
رسیده تا بعد از دعوای پرسپولیس و سپاهان حالا 

پرسپولیس با رقیب قدیمی خود سرشاخ شود.
بعد از برد پرسپولیس مقابل استقلال تاجیکستان 
و بازگشت به لیگ، در اردوی تیم رقیب اتفاقات 
عجیبی افتاد که پرسپولیسی‌ها را به نقطه جوش 
رساند. آخر هفته قبل خبر آمد جواد نکونام برای 
دومین بار از رقم قراردادش کم کرده و 7 بازیکن 
استقلال هم از قراردادشان کوتاه آمدند و رقم 
قراردادشان کم شده تا این باشگاه بتواند قرارداد 

بلانکو، خرید خارجی خود را ثبت کند.
پس از این اتفاق مدیر رسانه‌ای و مدیر روابط 
عمومی پرسپولیس در پست‌های مفصلی علیه 
تیم رقیب مسائلی را مطرح کردند. سپس خبر 
ز حریف  آمد که پرسپولیس قصد شکایت ا

دیرینه‌اش را دارد.
صبح دیروز باشگاه پرسپولیس خبر شکایت از 
استقلال به سازمان لیگ را رسماً اعلام کرد. در 
خبر مربوطه آمده بود: »در نامه باشگاه پرسپولیس 
به سازمان لیگ، به تخلفات عدیده باشگاه رقیب 
اشاره و از مراجع انضباطی فدراسیون درخواست 
شده تا به موارد متعددی که باشگاه استقلال 

سقف قرارداد را زیر پا گذاشته رسیدگی شود.
در این نامه، به مصاحبه‌های متعدد مدیران 
و اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال که از 
عدم‌رعایت سقف قرارداد توسط باشگاه صحبت 
کرده‌اند، مبالغ عجیب قرارداد چند بازیکن و مربی 
این تیم، تخلف در مبلغ قرارداد اعضای کادر‌فنی 
این باشگاه و اقرار مدیرعامل باشگاه مبنی بر رد 

شدن از سقف قرارداد اشاره شده است.
باشگاه پرسپولیس در جهت احقاق حق تیم و 
هواداران میلیونی خود این شکایت را رسمی 
کرده و به طور جدی از مسئولان فدراسیون و 
مراجع انضباطی می‌خواهد به تخلفات صورت 
گرفته از سوی این باشگاه رسیدگی کرده و نتیجه 

را اعلام کنند.«
ظاهراً این دومین شکایتی است که از استقلال 
طی چند روز اخیر مطرح می‌شود. شکایت اول 

باشگاه پرسپولیس روز ۲۷ مهر‌ماه به سازمان لیگ 
ارسال شد که در آن سرخپوشان به موارد مختلف 
از جمله قرارداد حداقلی چند بازیکن و مربی در 
تیم استقلال اشاره کرده و خواستار رسیدگی 
شدند. شکایت دوم هم امروز به سازمان لیگ 

ارسال خواهد شد.
نکته اول که باشگاه پرسپولیس به آن معترض 
شده اینکه این باشگاه قبل از استقلال به بلانکو 
پیشنهاد ۶۰۰ هزار دلاری داده بود اما این بازیکن 
به دلیل رقم نازل پیشنهاد، ترجیح داد به ایران 
و پرسپولیس نیاید و حالا باشگاه رقیب متهم 
به پرداخت رقم بیشتری از 600 هزار دلار به این 
بازیکن شده است. این در حالی است که گفته 
می‌شود قرارداد او با استقلال ۳۰۰ هزار دلار ثبت 

شده است.
پرسپولیسی‌ها می‌گویند استقلال و سپاهان که 
فصل گذشته ۴۹۰ و ۷۰۰ میلیارد خرج بازیکنان و 
مربیان‌شا‌ن کردند، چطور امسال سقف را رعایت 
کردند؟ پرسپولیسی‌ها مدعی‌اند ارقام قرارداد ثبت 
شده استقلال فرمالیته و غیرواقعی بوده است. 
آنها می‌گویند به‌تازگی و با بررسی‌های صورت 
گرفته مشخص شده که این تیم چند میلیارد 
تومان بالاتر از سقف قرارداد متعهد به پرداخت 

شده است.
به نظر می‌رسد باشگاه پرسپولیس به اسناد و 
مدارکی در باشگاه رقیب و سازمان لیگ دسترسی 
پیدا کرده که اعضای رسانه‌ای‌اش اینچنین با دست 

پر به سمت رقیب حمله کرده‌اند.
البته استقلال تنها تیمی نیست که مورد حمله و 
اتهام پرسپولیس قرار گرفته. سرخپوشان همچنین 
در مورد تیم سپاهان نیز اینچنین مدعی هستند 
و در تازه‌ترین مورد می‌گویند که فولاد مبارکه 
برخلاف تمام شرکت‌های زیرمجموعه، صورت‌های 
مالی باشگاه سپاهان را منتشر نکرده و این در حالی 
است که حتی صورت‌های مالی سپاهان نوین را 
هم افشا کرده اما در مورد سپاهان این اقدام را 

هنوز انجام نداده است.
با این شرایط و حتی با در نظر گرفتن جواب 
مدیرعامل استقلال به این شکایت، دعوای دو 
تیم در این فصل وارد فاز تازه‌ای شده است و همه 
منتظر بررسی این مسأله و نتیجه‌ای که کمیته 

انضباطی اعلام خواهد کرد، می‌مانند.

پرسپولیس پول ندارد. این احتمالاً خبری 
تکراری در تمام سی سال اخیر است که 
تعجب‌تان را به دنبال نخواهد داشت 
چرا که از دوره برپایی رختکن تیم در 
صندوق عقب علی پروین تا همین حالا 
که اتاق مدیرعامل را جام‌های کوچک و 
بزرگ احاطه کرده و سه مجموعه ورزشی 
در اختیار باشگاه است این مشکل وجود 
داشته و به لطف تعدد رسانه‌ها و دقیق 
شدن در اخبار پرسپولیس، بیشتر و 

ــه گوش می‌رسد. ــل ب شدیدتر از قب
ین اوضاع  بی‌پولی پرسپولیس در ا
اقتصادی البته که عجیب نیست چرا 
که فوتبال با تمام جذابیت‌هایش در 
ایران به سمت ورشکستگی پیش می‌رود 
و در چنین شرایطی نگاه اقتصادی به 
باشگاه‌ها حتی اگر بهترین‌شان هم 

باشی رو به افول خواهد رفت.
واقعیت اینکه اگر این مشکلات در 
ابعاد کلان یقه باشگاه‌های فوتبال را 
می‌گرفت تمام این دغدغه‌هایی که 
یحیی گل‌محمدی طی دو هفته گذشته 
ــه آن اشاره کرده وجود نداشت و همه  ب
به فوتبال فکر می‌کردند. به اینکه 
چطور تیم بهتری باشند تا در رقابت 
قهرمانی لیگ برتر کم نیاورند یا راه‌های 
صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان 

را مرور کنند.
اما اوضاع اقتصادی خراب است و از 
این واقعیت گریزی نیست که بخش 
عمده‌ای از بیماری فوتبال به همین 
چرخش ناقص مالی مربوط است که 
پرطرفدارترین باشگاهش منابع تأمین 
کننده مالی مشخصی ندارد. تصور 
ــا این تعداد هوادار و توجه  کنید تیمی ب
رسانه‌ای که اتفاقاً فصل گذشته هر چه 
جام در فوتبال ایران وجود داشته را برده 
و حالا در آسیا با تیم‌های میلیون دلاری 
رقابت می‌کند فقط یک اسپانسر و یک 

راه درآمدزایی دارد و لاغیر.
مدیریت باشگاه هنر و ابداعی برای دست 
یافتن به منابع جدید مالی ندارد یا هر 
چه از آستین بیرون می‌آورد فقط کفاف 
بدهی‌های گذشته را می‌دهد و چیزی 
برای عادی‌سازی شرایط باشگاه و دمیدن 
آرامش در تیم باقی نمی‌ماند. در عین 
حال محدودیت‌های دست و پاگیر آنقدر 
گسترش می‌یابند که خبری از نوآوری 
نمی‌شود و همه مدیران برای رسیدن به 

پول دنبال همان فرمول‌های قبلی و ثابت 
می‌روند که بالاخره آن هم محدود است.

در چنین شرایطی تیم قهرمان فوتبال 
ایران برای قهرمان نشدن به دشمن 

خارجی نیاز ندارد.
و  ها  ا ، دعو رقبا ی  زی‌ها  حاشیه‌سا
کشمکش‌ها بر سر سقف قرارداد و 
مالیات قرارداد خارجی‌ها، مشکلات 
داوری و ... یک طرف، این بی‌پولی هم 

طرف دیگر. 
حالا آنچه آرامش را از پرسپولیس گرفته 
همین بی‌پولی است. تصور کنید تیم 
اول فوتبال ایران پول ناهار بازیکنانش را 
ندارد که بدهد و ناهار لاکچری که تبدیل 
به یک میان وعده دستپخت تدارکاتچی 
تیم شده، تبدیل به سوژه رسانه‌ها شده 
و البته برخی به عنوان مظلوم‌نمایی از آن 

ــد. ــاد می‌کنن ی
پرسپولیس وارد یک پروسه سخت 
و فشرده شده. دوره‌ای که از بازی با 
استقلال تاجیکستان آغاز شد و قرار 
است تا 8 دی ماه و آخرین بازی قبل 
از جام ملت‌ها ادامه دشته باشد. طی 
این مدت تیم یحیی گل‌محمدی 9 بازی 
لیگ برتری و سه مسابقه آسیایی خواهد 
داشت که نتیجه هر کدام از آنها برای 
رسیدن به اهداف مدنظر پرسپولیس 
پراهمیت است. با این وجود چنانچه 
پولی در بساط نباشد آرامش لازم برای 
طرح نقشه در این دوره فشرده از تیم 
سلب خواهد شد. تصور کنید یحیی 
گل‌محمدی همان انرژی‌ای که قبل و 
بعد از هر مسابقه صرف صحبت درباره 
مشکلات مالی می‌کند را برای تیمش 

صرف کند. 
ً گل‌محمدی را مربی  آن وقت حتما
حرفه‌ای‌تر و باکلاس‌تری می‌دانند هم 
ارتباط او با رسانه، بازیکن و هوادار بهتر 
و درست‌تر خواهد بود و اینطوری نفر اول 

تیم اوضاع خوبی خواهد داشت.
این مسأله در مورد بازیکنان هم صادق 
است. اگر این آرامش از آنها گرفته شود 
کیفیت فنی‌شان نوسان خواهد داشت 
و ابزار دست مربی که نوسان داشته 
باشد نتیجه گرفتن دشوار می‌شود و 
پرسپولیس از اهدافش دور خواهد شد 
پس آنهایی که برای این باشگاه دلسوزی 
می‌کنند قبل از هر چیز دنبال بازگرداندن 

ــه اردوگاه سرخ باشند. آرامش ب

شکایت پرسپولیس از استقلال

مبالغ قراردادها عجیب 
است، تخلف کرده‌اند!

 ورود پرسپولیس به پروسه‌ای حساس 
با فکر ناهار و آپشن

بدون پول این تیم 
آرامش ندارد!

پرسپولیسی‌ها 
می‌گویند استقلال 

و سپاهان که فصل 
گذشته ۴۹۰ و ۷۰۰ 

میلیارد خرج بازیکنان 
و مربیان‌شا‌ن کردند، 
چطور امسال سقف 

را رعایت کردند؟ 
پرسپولیسی‌ها 
مدعی‌اند ارقام 

قرارداد ثبت شده 
استقلال فرمالیته 
و غیرواقعی بوده 

است

خبری از آپشن‌ها نیست
با وجود اینکه رضا درویش بعد از پایان دیدار پرسپولیس مقابل استقلال تاجیکستان 
اعلام کرد سازمان خصوصی‌سازی اجازه برداشت پول را به این باشگاه داده و بزودی 
بخشی از طلب آپشن بازیکنان و مربیان پرداخت می‌شود اما طی دو روز آخر هفته 
گذشته هم خبری از این آپشن‌ها نشد. به نظر می‌رسد پروسه برداشت از پول 
بورسی و رساندن آن به اعضای تیم از طریق بانک شهر همانطور که انتظار می‌رفت 

زمانبر شده است.
یحیی در تمام نشست‌های خبری خود به موضوع مشکلات مالی بازیکنان اشاره 
داشته و با توجه به تداوم مشکلات، شرایط تیم به گونه‌ای است که ممکن است 

حواشی ناشی از این ماجرا دامن تیم پرسپولیس را در ادامه بازی‌هایش بگیرد.
امروز پرسپولیس برای بازی مقابل ملوان راهی انزلی خواهد شد و باید دید بالاخره 

نیمی از آپشن‌ها پرداخت خواهد شد یا خیر.

ZOOM


